
UCHWAŁA NR XXIV/199/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Gogolewie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 1, art. 91 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1  
pkt 1 i art. 89 ust. 1 i ust. 9 w związku z art. 4 pkt 1ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. oddziałów przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Gogolewie.

§ 2. Przekształcenie będzie związane z utworzeniem Przedszkola w Borzęcinie i włączeniem do Zespołu 
Szkół w Gogolewie z dniem 1 września 2017 r.

§ 3. W wyniku powyższego zmianie ulegnie statut Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Gogolewie oraz zmieni się akt założycielski i statut Zespołu Szkół w Gogolewie.

§ 4. Dzieciom z oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie 
objętych zamiarem przekształcenia zapewni się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 
w Przedszkolu w Borzęcinie.

§ 5. O zamiarze przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Gogolewie zawiadamia się rodziców dzieci objętych zamiarem przekształcenia, Pomorskiego 
Kuratora Oświaty oraz Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: F98DA6DA-BFD9-4CEE-807F-EC9A122CB389. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59)
oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie mogą być
przekształcone w przedszkole. W wyniku przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. utworzy się
Przedszkole w Borzęcinie, które będzie działać na podstawie art. 88 ust. 1 niniejszej ustawy. Przekształcenie
umożliwi kontynuowanie wychowania przedszkolnego w przedszkolu tego samego typu oraz związane
będzie z zawiadomieniem Pomorskiego Kuratora Oświaty i rodziców dzieci objętych zamiarem
przekształcenia. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy w przypadku szkół i placówek prowadzonych
przez jednostkę samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone
w art. 89 ust. 1 oraz art. 91 ust. 1 i 7 wykonuje rada gminy.

Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. oddziałów przedszkolnych w Szkole
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie zlokalizowanych w miejscowości Borzęcino
w kierunku utworzenia Przedszkola w Borzęcinie i włączeniem do Zespołu Szkół w Gogolewie. Siedzibą
przedszkola będzie dotychczasowa siedziba oddziałów przedszkolnych.

Przekształcenie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie
zapewni:

- ujednolicenie struktury szkół w Gminie Dębnica Kaszubska,

- ujednolicenie zasad zatrudniania kadry pedagogicznej w placówkach nieferyjnych,

- kontynuowanie formuły Zespołu Szkół utworzonych z dniem 01.01.2017 r.

Uwzględniając przedstawione okoliczności podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: F98DA6DA-BFD9-4CEE-807F-EC9A122CB389. Podpisany Strona 1




